
Agencja Bezpieczeństwa
Wewnętrznego
https://www.abw.gov.pl/pl/informacje/2731,Zatrzymanie-obywateli-RP-w-zwiazku-z-podpaleniem-na
-terytorium-Republiki-Czeskie.html
02.04.2026, 15:27

Zatrzymanie obywateli RP w związku z
podpaleniem na terytorium Republiki Czeskiej

02.04.2026

Funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zatrzymali na
terenie  woj.  mazowieckiego  dwoje  obywateli  RP,  którym  zarzuca  się
pomocnictwo przy umyślnym wznieceniu pożaru.

20  marca  2026  r.  na  terenie  miasta  Pardubice  w  Republice  Czeskiej  doszło  do
podpalenia  hali  produkcyjnej  należącej  do  przedsiębiorstwa  sektora  zbrojeniowego
LPP HOLDING współpracującego z izraelskim koncernem „Elbit Systems” w zakresie
produkcji  dronów.  W wyniku  zdarzenia  doszło  do  pożaru,  który  spowodował  istotne
zniszczenia  infrastruktury  przemysłowej  oraz  mienia  znacznej  wartości.  Do
dokonania  czynu  przyznała  się  organizacja  o  charakterze  ekstremistycznym  „The
Earthquake  Faction”,  wskazując  na  motywację  ideologiczną  oraz  cel  polegający  na
oddziaływaniu na aktywność państw i podmiotów gospodarczych współpracujących z
przemysłem zbrojeniowym Izraela.

24  marca  2026  r.  funkcjonariusze  Agencji  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego  dokonali
zatrzymania obywatelki RP Aleksandry Ż., a następnie 26 marca obywatela RP Filipa
B.

Mazowiecki  Wydział  Zamiejscowy  Departamentu  do  Spraw  Przestępczości
Zorganizowanej  i  Korupcji  Prokuratury  Krajowej  w  Warszawie  na  podstawie
materiałów zgromadzonych przez ABW wszczął śledztwo dotyczące udzielenia przez
obywateli  Polski  pomocy  przy  wywołaniu  pożaru  hali  produkcyjnej  firmy  LPP
HOLDING z  siedzibą w Pardubicach w Republice  Czeskiej,  który  zagrażał  mieniu  w
wielkich  rozmiarach.  Czyn  ten  miał  charakter  terrorystyczny  i  zmierzał  do
zastraszania  wielu  osób  oraz  zmuszenie  władz  Republiki  Czeskiej  do  zaniechania
produkcji dronów dla armii izraelskiej.

W  toku  śledztwa  prokurator  przedstawił  zatrzymanym  zarzut  pomocnictwa  przy
popełnieniu  czynu  zabronionego  w  postaci  sprowadzenia  zdarzenia  zagrażającego
mieniu  w  wielkich  rozmiarach.  Podejrzani  nie  przyznali  się  do  winy.  26  i  27  marca



2026  r.  Sąd  Rejonowy  dla  m.st.  Warszawy  zastosował  wobec  nich  środek
zapobiegawczy  w  postaci  tymczasowego  aresztowania  na  3  miesiące.  Sprawa  ma
charakter rozwojowy.
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